

PRITARTA
Kretingos meno mokyklos tarybos
posėdžio 2021 m. kovo 22 d. protokolu Nr.V2-2

PRITARTA
Kretingos rajono savivaldybės tarybos
2021 m. balandžio 30 d. sprendimu Nr. T2-139

KRETINGOS MENO MOKYKLOS 2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2021-03-24 Nr. R4-14

1. BENDROS ŽINIOS

1.1. Trumpas švietimo įstaigos pristatymas.

Kretingos meno mokykla įkurta 1958 metais. Tai neformaliojo vaikų švietimo mokykla, įgyvendinanti ilgalaikes meninio ugdymo programas. Šiuo metu veikia trys skyriai – muzikos, dailės ir choreografijos.

1.2. Mokinių skaičius:

Bendras mokinių/vaikų skaičius (2020 m. rugsėjo 25 d. duomenys)	Iš jų:			
	Ankstyvojo integruoto meninio ugdymo programa	Pradinio, pagrindinio, saviraiškinio, išplėstinio muzikinio ugdymo programos	Pradinio, pagrindinio, dailinio ugdymo programos	Pradinio, pagrindinio, išplėstinio choreografinio ugdymo programos
501	35	246	138	82

1.3. Darbuotojų skaičius (2020 m. švietimo statistikos ataskaitų lentelės):

1.3.1. 4-mokykla (pedagogai) (lentelė be informacijos apie pedagoginių darbuotojų pasiskirstymą pagal švietimo kryptis) (pridedama).

2. STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO GYVENDINIMAS, PASIEKTI REZULTATAI

2.1. Veiklos tikslų įgyvendinimas (trumpai pristatoma švietimo įstaigos strateginio plano ir įstaigos metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys, svarbiausi rezultatai ir rodikliai bei pokytis).

Pagrindinis mokyklos strateginio plano 2014-2020 metams strateginis tikslas: *Siekti sukurti mokyklą, kuri taptų atviru vaikų ir jaunimo neformalaus meninio ugdymo centru.*
Uždaviniai:

1. Nuolat siekti meninio ugdymo kokybės.
2. Siekti, kad būtų sukurta moderni, sveika ir saugi ugdymo(si) erdvė.
3. Nuolat tobulinti mokyklos kultūrą ir įvaizdį visuomenėje.

2020 metais baigiasi mokyklos strateginio plano 2014-2020 metams laikotarpis. Ar pavyko įgyvendinti pagrindinį strateginį tikslą ir tapti vaikų ir jaunimo neformalaus meninio ugdymo centru? Tai, kad per strateginio plano vykdymo laikotarpį pavyko mokykloje kiekvienais metais išlaikyti vidutiniškai po 519 mokinių, galima drąsiai teigti, jog mokykla yra svarbus meninio ugdymo centras Kretingos rajono vaikams. Kad galėtume džiaugtis tokiais rezultatais, ypač svarbus dėmesys skiriamas ugdymo turiniui, kuris yra programuojamas atsižvelgiant į mokinių domėjimąsi ir lūkesčius bei galimybę patirti individualią sėkmės istoriją. Mokytojai nuolat ieško patrauklių

ilustruoja šios srities monitoringo rezultatai: 2017 metais mokytojai keldami kvalifikaciją kursuose ir seminaruose praleido 252 dienas, vidutiniškai vienam mokytojui – 5,5 dienos, 2018 metais – 249 dienas, vidutiniškai vienam mokytojui – 5,4 dienos, 2019 metais – 264 dienas, vidutiniškai vienam mokytojui – 5,9 dienos, 2020 metais – 342 dienas, vidutiniškai vienam mokytojui – 8 dienos. Mokytojai taip pat rengia kvalifikacinių renginių programas ir dalinasi patirtimi su rajono ir regiono kolegomis, skaito pranešimus respublikinėse konferencijose. 2020 metais įvyko jau VI dalykinė-praktinė konferencija respublikos dailės mokytojams „Kūrybinės pamokų interpretacijos“. Rengiant metinius ugdymo programų planus, siekiama išplėsti mokinių meninio ugdymo pasirinkimo galimybes bei tobulėti rengiantis koncertams, konkursams, festivaliams. Per atviras veiklas siekiama tėvus (globėjus) įtraukti į bendras veiklas su savo vaikais. Susirinkimų metu tėvai (globėjai) supažindinami su mokyklos ugdymo programų specifika, o tuo pačiu aptariamos individualaus repertuaro ir individualios mokymosi pažangos pasiekimai. Paradoksalu, bet kai kuriuos teigiamus pokyčius, siekiant suaktyvinti tėvų domėjimąsi meniniu ugdymo procesu, jų vaikų individualia pažanga bei dar efektyvesniu bendradarbiavimu, netikėtai padėjo įgyvendinti paskelbta karantino nuostata dėl nuotolinio darbo. Tėvai kaip niekad domisi savo vaikų užduotimis, jų savalaikiu atlikimu bei kokybe, dažnai ir patys įsijungia į ugdymo procesą, teikia pasiūlymus dėl ugdymo proceso tobulinimo. Todėl akivaizdu, kad turime išsaugoti šią teigiamą patirtį ir ateityje, pasibaigus nuotolinio mokymosi procesui. Įgyvendinant antrą strateginio plano uždavinį numatyta priemonė siekti, kad būtų pastatytas mokyklos priestatas, kuriame geresnes sąlygas ugdymo procesui įgyvendinti turėtų dailės ir choreografijos skyriaus mokytojai. Tačiau ši statyba atidėta ateičiai. Todėl tenka apgailestauti, kad šokėjams tenka atiduoti mokyklos koncertinę salę pamokoms ir bendroms kolektyvo repeticijoms. Tuo pačiu esame priversti atsisakyti visos mokyklos mokinių meninio švietimo – profesionalių atlikėjų koncertų, paskaitų ir panašaus pobūdžio, veiklų. Dailės skyriaus patalpos nors formaliai atitinka higienos normatyvus, tačiau ugdymo procese sukelia nemažai problemų ir nepatogumų. Na o turimos patalpos, per mokyklos strateginio plano 2014-2020 metams laikotarpį, buvo tinkamai prižiūrimos beveik kiekvienais metais atliekant kosmetinį remontą. Pagal turimas finansines galimybes įsigyjama ir atnaujinama garso ir vaizdo aparatūra, atnaujinami muzikos instrumentai, įsigijami trūkstami bei atnaujinami mokykliniai baldai.

Įgyvendinant trečią uždavinį galima drąsiai konstatuoti, kad mokykla deda dideles pastangas nuolat tobulindama mokyklos kultūrą ir pozityvų įvaizdį visuomenėje. Mokytojai nuolat skatinami bendradarbiauti su rajono, regiono, šalies bei užsienio socialiniais partneriais, individualiai ar su mokyklos meniniais kolektyvais dalyvauti šalies ir tarptautinėse varžytuvėse. Šiame procese matau savo vadybinę misiją – sudaryti maksimaliai palankias sąlygas kad šios veiklos vyktų sklandžiai ir kiekvienas toks renginys keltų mokyklos prestižą bei atspindėtų unikalią jos kultūrą. Nuolat kuriamas pozityvus mokyklos įvaizdis pasitelkiant vietos žiniasklaidos priemones, skelbiant naujienas apie pasiekimus mokyklos tinklapyje. Prie pozityvaus įvaizdžio kūrimo neabejotinai prisideda vieši mokyklos renginiai: parodos, koncertai. Nuolat atnaujinami ir įsigijami nauji koncertiniai rūbai, trūkstami muzikos instrumentai ir aksesuarai, pagal mokyklos finansines galimybes finansuojamos kelionės. Deja, šiais metais daugelį planų sugriovė COVID-19 pandemija ir dalis veiklos liko neįgyvendinta. Nutrūko ilgametė mokyklos tradicija surengti mokyklos bendruomenei bei Kretingos visuomenei tradicinį kalėdinį koncertą. Nepavyko organizuoti VI respublikinio tautinių muzikos instrumentų kamerinių ansamblių festivalio-konkurso „Keturnytis“, nes ansamblinis muzikavimas nuotoliniu būdu yra praktiškai neįgyvendinamas. Paskelbus antrą pandemijos suvaldymo karantiną nepavyko pasikviesti dalyvių į respublikinį Lietuviškos pjesės konkursą. Respublikinis dailės darbų konkursas „Greta realybės – fantazijų pasaulis“ perkeltas į 2021 metus. Dėl atšauktos 2020 metų moksleivių Dainų šventės neįgyvendintas ir vienas šių metų mokyklos veiklos uždavinių – tinkamai pasirengti ir dalyvauti šventėje. Galima tik apgailestauti dėl neįvykusios šventės, nes visi potencialūs dalyviai, 8 mokyklos meniniai kolektyvai, buvo pilnai ir kokybiškai parengę privalomą repertuarą ir neabejoju, kad būtų buvę atrinkti dalyvauti šventėje.

Tačiau, atmetus visas neigiamas viruso sukeltas pasekmes ugdymo procesui ir mokyklos veiklai, reikia pasidžiaugti ir naujais atradimais dirbant nuotoliniu būdu. Mokytojai parengė

ugdytinius ir labai sėkmingai dalyvavo 5 tarptautiniuose ir 8 respublikiniuose nuotoliniuose konkursuose. Nuotoliniu būdu mokykloje organizuotas respublikinis mokinių kūrybinių darbų konkursas „Kūrėjo kodas“. Mokytojai ir tėvai sustiprino bendradarbiavimą ir išskylančias problemas pradėjo spręsti kartu.

Apibendrinant akivaizdu, kad visos strateginiame plane ir mokyklos 2020 metų veiklos programoje suplanuotos ir įgyvendinamos priemonės veikia pakankamai efektyviai ir prisideda prie sėkmingo prioritetinių mokyklos uždavinių įgyvendinimo. Visa mokyklos bendruomenė laukia nuotolinio darbo pabaigos ir tikisi sėkmingo sutelkto darbo ateityje.

2.2. Įstaigos vykdytos programos, projektai, lėšos (raiono, šalies, tarptautiniai projektai).

Daugelis sumanytų veiklų neįvyko dėl Covid-19 pandemijos. Per tarpus, kai nebuvo paskelbtas karantinas, mokykla dalyvavo: Žemaitijos krašto muzikos (meno) mokyklų ir Klaipėdos koncertų salės projekte „Laukiantis bilietas“. Klaipėdos koncertų salėje pianistas Jokūbas Žiubrys debiutavo koncerte su Kauno miesto simfoniniu orkestru.

Mokytoja Rūta Šulskienė kartu su dailės skyriaus mokiniais, bei VŠĮ Pranciškonų gimnazijos mokytoja Irma Šedienė, vykdė projektą Pauliaus Širvio 100-osioms metinėms paminėti.

Mokykloje vyko tradicinis projektas „Muzikinės pertraukos“ tarptautinei muzikos dienai paminėti. Taip pat įvykdytas tęstinis edukacinis projektas „Kretingos požemiai. Jeigu sienos prabiltų“. Projekto tikslas – supažindinti ugdytinius su Kretingos istorija.

Dailės skyriaus mokiniai dalyvavo Kretingos mokinių piešinių projekte „Tokia trapi žiemos rasa...“.

2.3. Neformalusis vaikų švietimas.

Nevykdomas.

2.4. Bendradarbiavimas su socialiniais partneriais ir kitomis institucijomis.

Mokykla bendradarbiauja su visomis miesto ir rajono švietimo, kultūros socialinės globos įstaigomis, su regiono ir šalies muzikos ir meno mokyklomis bei Blankenfeldės (Vokietija) muzikos (meno) mokykla. Bendradarbiavimas su socialiniais partneriais vykdomas rengiant bendrus meninio pobūdžio projektus-konkursus, festivalius, koncertus, parodas.

3. PATVIRTINTŲ ASIGNAVIMŲ PANAUDOJIMAS

3.1. Biudžetas:

Finansavimo šaltiniai (tūkst. Eur)	Lėšos (tūkst. Eur)		Pastabos
	2019 m.	2020 m.	
Savivaldybės biudžeto lėšos	642210	670478	-
Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija (mokymo lėšos)	68900	82521	-
Kitos lėšos (paramos lėšos, 2 proc. GPM)	649	255	-

3.2. Įstaigos finansinės pajamos už teikiamas mokymo ir kitas paslaugas:

Metai	Visos pajamos Eur	Gauta pajamų Eur	
		Už suteiktas mokymo paslaugas	Už kitas teiktas paslaugas
2020	41468,00	41468,00	-

4. KITA SVARBI SU ŠVIETIMO ĮSTAIGA VEIKLA SUSIJUSI INFORMACIJA

4.1. Planuojami veiklos pokyčiai, informacija apie veiklos rizikas, po ataskaitinio laikotarpio pabaigos įvykę subjekto veiklai reikšmingi įvykiai ir kita.

Pirmiausia planuojama po karantino sugrįžti į mokyklą ir tęsti kontaktinį ugdymą. Nežiūrint aktyvių pastangų dalyvauti ir pasiekimų įvairiose virtualiose veiklose, neabejotinai visi laukiame įprasto bendravimo ir dalyvavimo sumanytose veiklose.

Mokykloje atliktas vidaus kontrolės vertinimas parodė, kad mokykla susiduria tik su mažu ir vidutinio poveikio rizikomis. Tikėtina, didesnis neigiamas poveikis mokyklos veiklos įgyvendinimui neiškils.

Po ataskaitinio laikotarpio pabaigos subjekto veiklai reikšmingų įvykių neužfiksuota.

Direktorius



Bernardas Anužis

4-mokykla (pedagogai) 2020 m. ataskaita

Kretingos r. sav. Kretingos meno mokykla Pedagoginių darbuotojų skaičius

Pd Asmenų skaičius	Mokytojai	Vyresnieji mokytojai	Mokytojai metodininkai	Mokytojai ekspertai	Suvestinė
Direktorius			1		1
Direktoriaus pavaduotojai			1		1
Mokytojai	2	15	17	4	38
Kiti pedagoginiai darbuotojai	1	1	1	1	4
Suvestinė	3	16	20	5	44

Pedagoginių darbuotojų, turinčių pedagogo kvalifikaciją, skaičius

	Mokytojai	Vyresnieji mokytojai	Mokytojai metodininkai	Mokytojai ekspertai	Suvestinė
Pd Turinčių pedagoginę kvalifikaciją sk.	3	16	20	5	44

Mokytojai, pagalbos mokiniui specialistai ir kiti pedagoginiai darbuotojai pagal švietimo kryptis

Pd Pedagogų skaičius	Mokytojai	Vyresnieji mokytojai	Mokytojai metodininkai	Mokytojai ekspertai	Suvestinė
Muzika	2	14	11	4	31
Dailė			5		5
Choreografija, šokis		1	1	1	3
Suvestinė	2	15	17	5	39

Informacija apie klaidas (klaidos susijusios su metinėmis valandomis)

Klaidų susijusių su metinėmis valandomis nėra

Informacija apie klaidas (nenurodytas etatas)

Etato nurodymo klaidų nėra

Yra klaidų, todėl tvirtinti negalima.

Pedagogų registre klaidos gali būti tokios: Neteisingai nurodyta Darbo Krūvio Rūšis (turi būti metinės), Darbo krūvio rūšis nurodyta per metus, tačiau valandos likę savaitinės arba yra galiojančių, neuždarytų senų įrašų su savaitinėmis valandomis, Pedagogų registre nenurodytas etatas. Kitus neatškimų dėl duomenų pildymo Pedagogų registre kreipkitės į PR administratorių (el. paštas igor.orlov@itc.smm.lt). Jeigu yra tokių pedagogų, kurie dirba ne trenerio pareigybėje ir kartu trenerio pareigybėje, ir Jūs matote juos lentelėje "Informacija apie klaidas (klaidos susijusios su metinėmis valandomis)", prašom pranešti mums el. paštu rimantas.piksrus@itc.smm.lt, nurodant tų pedagogų Pedagogų registro pedagogo ID.